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Omanik, pereliige,
töötab ilma palgata

Ettevõtja pension (YEL) Töötaja pension (TyEL)

Omab üksi üle 30%
või koos pereliikmega
üle 50% ettevõtte
aktsiakapitalist või
hääleõigusest

Omab üksi kuni 30%
või koos pereliikmega
kuni 50% ettevõtte
aktsiakapitalist või
hääleõigusest

TäisosanikOsanik Usaldusosanik Mitte juhtival
positsioonilJuhtival positsioonil

Täisühing UsaldusühingÄrinimi FIE Aktsiaselts

Ettevõtja pensionikindlustus 2024. Aastal

Ettevõtja pensionikindlustus on teie 
pensioni ja sotsiaalsete tagatiste alus. 
Seetõttu on kindlustuse sõlmimine 
seadusest tulenev, kohustuslik nõue. Iga 
makstud ettevõtja pensionikindlustuse 
makse suurendab teie pensioni. Ühtlasi 
parandate sellega oma muid sotsiaalseid 
tagatisi. Ettevõtja pensionikindlustust ei 
saa asendada vabatahtliku pensionikind-
lustusega.

Kellele?
Sõlmige ettevõtja pensionikindlustuse leping 
(soome keeles YEL-vakuutus), kui teie puhul 
kehtivad järgmised viis tingimust:

1.	 olete 18–67-aastane
2.	 olete tegutsenud ettevõtjana vähemalt 

neli kuud
3.	 teie pensionikindlustuse aluseks olev 

töötulu on vähemalt 9010,28 eurot aas-
tas (2024. aastal)

4.	 töötate oma ettevõttes või olete iseenda 
tööandja

5.	 elate Soomes

Ettevõtja pensionikindlustuse kohustus-
likkust võivad mõjutada ka ettevõtlusvorm ja 
ettevõttes osaluse suurus. Lisateavet leiate 
veebilehelt ilmarinen.fi.

Samuti saate alltoodud jooniselt vaadata, 
kuidas teie ettevõtte ettevõtlusvorm ja 
omandiõigus mõjutavad seda, kas peate 
sõlmima ettevõtja pensionikindlustuse. 

https://www.ilmarinen.fi/yrittaja/yel-vakuutus/kenelle-ja-milloin-yel-vakuutus/
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Millal?
Sõlmige ettevõtja pensionikindlustuse leping, 
kui kindlustamise nõude tingimused on teie 
kui ettevõtja puhul täidetud. Sõlmige kindlus-
tusleping kas kohe või hiljemalt poole aasta 
jooksul hetkest, kui alustasite ettevõtjana ja 
kindlustamise nõude tingimused hakkasid 
teie puhul kehtima. Arvestage, et peate 
ettevõtja pensionikindlustuse sõlmima ka siis, 
kui teil ei ole oma ettevõtet, äriregistri regist-
rikoodi või kasutate ettevõtluskontot. Isegi 
kui olete füüsilisest isikust ettevõtja, tuleb 
eeltoodud tingimuste täitumise korral sõlmida 
ka ettevõtja pensionikindlustus. 

Kõige lihtsam on sõlmida kindlustusleping 
internetis aadressil ilmarinen.fi.

Kui sõlmite kindlustuslepingu tagasiulatu-
valt, siis peab see kehtima hakkama alates 
kindlustatava töö alustamisest. Kindlustus-
makseid maksate kindlustuslepingu kogu 
kehtivuse ajal.

Milleks ettevõtja 
pensionikindlustus?
Kui sõlmite ettevõtja pensionikindlustuse 
lepingu, hoolitsete nii oma pensioni kui ka 
sotsiaalsete tagatiste eest. Seetõttu on 
kindlustuslepingu sõlmimine seadusest tule-
nev nõue ehk kohustuslik.

Ettevõtja pensionikindlustuse makse alu-
seks oleva töötulu põhjal arvutatakse lisaks 
tulevasele pensionile näiteks Kela (Soome 
Rahvapensioniamet) makstavad päevarahad, 
nagu haigus- ja vanemapäevaraha. Ettevõtja 
pensionikindlustus määrab kindlaks ka teie 
töötushüvitise taseme. Ettevõtja vabataht-
liku õnnetusjuhtumikindlustuse maksed 
ja hüvitised määratakse samuti ettevõtja 
pensioni aluseks oleva töötulu põhjal.

Töötulu peab vastama töö 
tegelikule väärtusele
Ettevõtja pensionikindlustuse aluseks olev 
töötulu peab vastama teie tööpanuse raha-
lisele väärtusele. Oma töötulu suurust hin-
nates mõelge, kui palju maksaksite aastas 
palka samasuguse kvalifikatsiooniga isikule. 

Töötulu on summa, mille maksaksite kellelegi 
teisele, kui tema teeks teie tööd.

Võtke töötulu hindamisel arvesse oma töö-
tundide arv, ettevõtte käive ning selle tege-
vuse võimalik hooajalisus. Sama töötulu hulka 
loetakse kogu ettevõtjana tehtud töö. Vajate 
seega vaid ühte ettevõtja pensionikindlustuse 
lepingut, kuigi ettevõtteid võib teil olla mitu. 

Kui sõlmite ettevõtja pensionikindlustuse, 
arvutame teie jaoks soovitusliku töötulu 
summa. Soovitus põhineb teie valdkonna 
palgatasemel ja arvestab ka teie deklaree-
ritud käivet. Kõik pensionikindlustusfirmad 
kasutavad sama soovitust. Hindame ka teie 
kindlustustaotluses esitatud teavet ja kin-
nitame teie tööpanusele vastava ühe aasta 
töötulu. Võtame arvesse ka muid andmeid, 
mida esitasite oma ettevõtlustegevuse kohta.

Ettevõtja pensionikindlustuse makse 
aluseks olev töötulu määratakse alati kord 
aastas, sõltumata ettevõtja pensionikindlus-
tuslepingu algusajast. Näiteks kui teie kind-
lustus algab 01.03.2024, hinnake oma töötulu 
järgmiseks 12 kuuks 01.03.2024–28.02.2025.

Lisateavet leiate veebilehelt ilmarinen.fi. 
Tutvuge ka pensionikindlustuskeskuse 

töötulu juhendiga (telp.fi). 

Millal muudetakse ettevõtja 
pensionikindlustuse aluseks 
olevat töötulu määra? 

Taotlege oma töötulu määra muutmist, kui 
teie ettevõtjana töötamises toimuvad pika-
ajalised muutused. Töötulu määra tõstetakse 
näiteks siis, kui laiendate oma tegevust 
ettevõtjana või füüsilisest isikust ettevõtjana 
tegutsemine muutub täiskoormusega ette-
võtluseks. Kui teie tööpanus väheneb, võite 
taotleda väiksemat töötulu määra. 

Töötulu määr muutub alles alates dekla-
ratsiooni esitamise hetkest. Seetõttu on hea 
ettevõtluses toimuvatele muutustele aegsasti 
reageerida. Töötulu määra muutmist saate 
taotleda meie veebiteenuses. Seejärel kinni-
tame teile teie aastasele tööpanusele vastava 
töötulu määra. Muutused, mis ei puuduta 
ettevõtlust ega töötamist, nagu sotsiaaltoe-
tuste suurenemine, ei ole töötulu muutmise 
aluseks.

https://www.ilmarinen.fi/yrittaja/
https://www.ilmarinen.fi/yrittaja/yel-vakuutus/yrittajan-tyotulo/
https://www.telp.fi/doc:129219:398133:20231031
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Kontrollime teie töötulu määra palgakoe-
fitsiendi abil igal aastavahetusel, et teie töö-
tulu määr ei jääks üldisele palgaarengule alla. 
Lisaks kontrollime kord kolme aasta jooksul, 
kas teie töötulu määr vastab endiselt soo-

vitusele. Vajaduse korral anname teile uue 
töötulu määra soovituse. Seejärel saate meie 
soovituse kas kinnitada või tagasi lükata 
ja taotleda töötulu määra, mis teie arvates 
vastab kõige paremini teie panusele.  

Selles tabelis näete, kuidas ettevõtja pensionikindlustuse aluseks 
olev töötulu määr teie elu mõjutab. 

Olukord Taotleda tuleb 
Ettevõtja pensionikind-
lustuse aluseks oleva 
töötulu mõju 

Kes maksab 

Haigestute Haiguspäevaraha Päevaraha arvutatakse 
töötulu alusel 

Kela (Soome Rahva-
pensioniamet) 

Saate lapse Vanemapäevaraha Päevaraha arvutatakse 
töötulu alusel 

Kela (Soome Rahva-
pensioniamet) 

Kaotate töövõime 
haiguse tagajärjel 

Kutsehaiguse taastus-
ravi ja/või töövõimetus-
pension 

Hüvitis arvutatakse töö-
tulu alusel 

Tööpensioni kindlus-
tusfirma 

Kaotate töövõime või 
surete õnnetuse taga-
järjel 

Hüvitis õnnetusjuhtu-
mikindlustusest: päeva-
raha, taastusravi, pere-
pension jm. 

Hüvitis põhineb summal, 
mis on sama suur kui teie 
töötulu 

Kahjukindlustusfirma 

Kaotate töö Baaspäevaraha 
Päevaraha kogunemiseks 
peab töötulu olema 2024. 
aastal vähemalt 14 803 €

Kela (Soome Rahva-
pensioniamet) 

Kaotate töö Tööturutoetus 
Vajaduspõhine toetus 
juhul, kui te ei saa baas-
päevaraha 

Kela (Soome Rahva-
pensioniamet) 

Kaotate töö Palgaga seotud päeva-
raha 

Päevaraha kogunemiseks 
peab töötulu olema 2024. 
aastal vähemalt 14 803 €

Ettevõtjafond 

Vähendate töökoor-
must või soovite osa 
pensionist välja võtta 

Osaline ennetähtaegne 
vanaduspension 

Pension on 50 või 25 
protsenti pensionist, 
mis on kogunenud aasta 
lõpuks enne pensionile 
jäämist.

Tööpensioni kindlus-
tusfirma 

Jääte vanaks 
Vanaduspension või 
tööstaažipension (teatud 
tingimustel)

Pension arvutatakse töö-
tulu alusel 

Tööpensioni kindlus-
tusfirma 

Surete Perepension Pension arvutatakse töö-
tulu alusel 

Tööpensioni kindlus-
tusfirma 

Pange tähele, et töötulul on alumine ja ülemine piir. See tähendab, et aastal 2024 peab töötulu 
olema vähemalt 9010,28  eurot või kõige rohkem 204 625,00 eurot.
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Ettevõtja pensionikindlustuse 
makse määr
Ettevõtja pensionikindlustuse lepingu sõlmi-
mine on seadusest tulenev nõue, mistõttu 
kindlustusmakse on sama suur kõigis töö-
pensionikindlustusfirmades. 

Ettevõtja pensionikindlustuse makse suu-
rust mõjutavad neli tegurit:

1. �Ettevõtja pensionikindlustuse makse 
aluseks olev töötulu. Makse on teatud 
protsent töötulust. Sotsiaal- ja tervishoiu-
ministeerium kinnitab kindlustusmakse 
protsendi igal aastal.

2. �Teie vanus. Alla 53-aastasena ja vähe-
malt 63-aastasena maksate vähem kui 
53–62-aastasena.

3. �Kui olete alustav ettevõtja. Kui alustate 
ettevõtlusega esimest korda, saate alus-
tava ettevõtja soodustust.

4. �Osamaksete arv ja tasumisaeg. Kõige 
vähem maksab see, kes maksab kindlus-
tusmakse ühe maksena jaanuaris.

YEL-kalkulaatori abil saate hinnata oma 
pensioni- ja sotsiaalkindlustuskaitse taset 
ning ettevõtja pensionikindlustuse makse 
suurust. Samuti saate võrrelda, kuidas 
tähtaegade ja osamaksete arv teie ettevõtja 
pensionikindlustuse makset mõjutavad. 

Vanus
Pensioni kogunemine, 

% töötulust 2024. aastal

Ettevõtja pensionikind-
lustuse makse, 

% töötulust 2024. aastal

Alustava ettevõtja pensi-
onikindlustuse makse, % 

töötulust 2024. aastal

Alla 53 1,5 24,1 18,798

53–62 1,7 25,6 19,968

Vähemalt 
63 1,5 24,1 18,798

Alustava ettevõtja soodustus 
Kui alustate ettevõtlusega esmakordselt, 
saate alustava ettevõtja pensionikindlustuse 
makselt 22% soodustust. Soodustust saate 
ettevõtjana tegutsedes esimese 48 kuu ehk 
nelja aasta jooksul. Kui teie tegevus ette-
võtjana lõppeb varem, saate kasutada järele 
jäänud soodustust ka uuesti ettevõtjana 
alustades.

Alustava ettevõtja juhend on lühike ja aru-
saadav pakett, mis saadetakse teie e-posti 
aadressile tasuta. Tellige juhend.

Ühes või mitmes osas 
Ettevõtja pensionikindlustuse makseid võite 
tasuda kalendriaasta jooksul nii mitme osa-
maksena kui soovite: 1, 2, 3, 4, 6 või 12 osas. 
Vähemalt pooled maksetest peaksid olema 
laekunud enne augustikuud. Maksetähtaeg 

on iga kuu 20. päev või sellele järgnev töö-
päev. Keskkonna säästmiseks võtke kasutu-
sele elektrooniline või veebipõhine arve.  

Tasutud maksed saab 
maksustatavast tulust maha 
arvata 

Kõik ettevõtja pensionikindlustuse tasutud 
maksed saate maha arvata kas isiklikust või 
ettevõtte maksustatavast tulust. Kui tasute 
ettevõtja pensionikindlustuse maksed ise, 
siis arvake need maha teie enda või abikaasa 
isiklikust maksustatavast tulust. Maksed 
tasub maha arvata suurema maksustatava ja 
muu progressiivse maksustamise objektiks 
oleva sissetulekuga abikaasa maksustata-
vast tulust. Kui ettevõtja pensionikindlustuse 
maksed tasub ettevõte, siis arvake maksed 
maha ettevõtte maksustatavast tulust.

https://www.ilmarinen.fi/yrittaja/yel-vakuutus/yel-laskuri/
https://www.ilmarinen.fi/yrittaja/yel-vakuutus/aloittavalle-yrittajalle/aloittavan-yrittajan-opas/
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Näpunäiteid Ilmarineni portaalist TyökykyAreena teie enda 
toimetulekuks
Ettevõtjana olete oma ettevõtte kõige tähtsam ressurss. Nii et ärge unustage hoolit-
seda ka iseenda toimetuleku eest. Meilt saate teavet ja tuge töövõimega seotud küsi-
mustes. TyökykyAreena pakub tõenduspõhist teavet ja igapäevaseid tööriistu. Tutvuge 
ettevõtja teabepakettidega ja kasutage neid oma igapäevases töös. Teemadeks on 
mh vaimne tervis, luu- ja lihaskonna tervis ning varajane sekkumine. Kui teie töövõime 
väheneb, saab kutsehaiguste taastusravi aidata teil tööellu naasta. 

Lisateavet leiate veebilehelt: ilmarinen.fi/tyokyky.

Teie käsutuses on veebiteenus
Ilmarineni kliendina olete automaatselt ettevõtja veebiteenuse kasutaja. Teenusesse 
saate sisse logida veebilehe ilmarinen.fi paremast ülanurgast oma veebipanga kasuta-
jatunnuse ja mobiili sertifikaadiga. Veebiteenuse kaudu saate näiteks kontrollida oma 
ettevõtja pensionikindlustuse maksete andmeid, ettevõtja pensionikindlustuse makse 
aluseks oleva töötulu määra ja seda, kui palju teile on pensioni kogunenud. Vajadusel 
saate veebi kaudu taotleda ka makseaega ja teatada muutunud kontaktandmetest. 
Lisateavet ettevõtja teenuse kohta.

Ettevõtja, tulge meie kliendiks

Juba üle 70 000 ettevõtja on usaldanud oma tähtsaima kindlustuse meie hoolde. Soo-
vime, et ka teie kuuluksite nende hulka.

Meie ülesanne on kindlustada, et teie ja kõik teised meie kliendid saaksid tehtud töö 
eest õiglast pensioni. 

•	 Koos Ilmarineniga korraldate oma pensionikindlustusega seonduva lihtsalt ja kii-
resti.

•	 Veebiteenust saab kasutada ööpäev läbi.
•	 Meie spetsialistidega saab ühendust telefoni ja veebivestlusteenuse teel.
•	 Alustava ettevõtjana saate oma ettevõtja pensionikindlustuse makselt 22% soo-

dustust. Samuti saate meie veebilehelt tellida alustava ettevõtja juhendi, mis on 
toeks ettevõtlusteekonda alustades.

Lugege siit lähemalt, miks tasub hakata Ilmarineni kliendiks.

https://www.ilmarinen.fi/tyokyky/
https://www.ilmarinen.fi/yrittaja/yrittajan-asiointi-verkossa/
https://www.ilmarinen.fi/yrittaja/yel-vakuutus/yrittaja-tule-asiakkaaksi/

